
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PREVENCE VZNIKU ODPADŮ ŠLAPANICE – POŘÍZENÍ 
VRATNÝCH KELÍMKŮ 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby, zadávaná mimo režim zákona ve smyslu 
ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění 

(dále, ZZVZ“), v souladu s interní směrnicí pro pořizování investičního majetku                     
pro město Šlapanice.  

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s pravidly Operačního programu Životní prostředí 
2021-2027, zejména Pokyny pro zadávání zakázek v Operačním programu Životní prostředí 

a Operačním programu Spravedlivá transformace pro období 2021-2027 

 

 

 

2025



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 2 z 14 

OBSAH 

1.  Základní informace o veřejné zakázce  

2.  Informace o lhůtách a místu podání nabídek 

3.  Kontaktní osoba výběrového řízení 

4.  Předmět veřejné zakázky 

5.  Klasifikace podle CPV a předpokládaná hodnota 

6.  Prokázání splnění kvalifikace 

7.  Obchodní a platební podmínky 

8.  Zpracování nabídkové ceny 

9. Hodnotící kritéria 

10. Další požadavky zadavatele 

11. Požadavky na zpracování nabídky 

12. Zadávací lhůta a otevírání obálek 

13. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 

14. Dodateční informace 

15. Další informace a výhrady 

16. Přílohy zadávací dokumentace 

 

 

  



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 3 z 14 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Prevence vzniku odpadů – Pořízení vratných kelímků 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 00282651 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Tato veřejná zakázka není, v souladu s ust. § 31 zákona, zadávána podle ZZVZ – nejedná se 
tedy o zadávací řízení dle ZZVZ. To platí i v případě, že zadavatel při zadání této zakázky 
použije terminologii zákona, příp. jeho část v přímé citaci. Pro toto výběrové řízení jsou 
rozhodné pouze podmínky stanovené v této zadávací dokumentaci. 

 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK 

Zahájení výběrového řízení: 22.05.2025 

Lhůta pro podání nabídek: 03.06.2025 v 10:00 hod. 

Místo pro podání nabídek: https://zakazky.slapanice.cz/ 

3. KONTAKTNÍ OSOBA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Kontaktní osoba: Ing. Iva Vošterová 

Kontaktní adresa: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

Telefon: 533 304 330 

Email: vosterova@slapanice.cz 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronickou formou, a to 
zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (,,elektronický nástroj“), v případě podání 
nabídek výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

 



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 4 z 14 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka polypropylenových nápojových kelímků o objemu 0,5 l se 
systémem zavěšení, který je jeho pevnou součástí. Kelímek bude vhodný pro opakované použití, 
včetně tří grafických návrhů a následných polepů.  

Předmětem plnění je i dodávka polypropylenových nápojových kelímků na horké nápoje o objemu 
0,2 včetně víčka, určený pro opakované použití, včetně tří grafických návrhů a následných polepů. 

Nápojové kelímky budou sloužit jako náhrada jednorázového nádobí při akcích města.  

Součástí nápojových kelímků budou úložné boxy s víkem na uzavírání (jak pro objem 0,5 l  
tak 0,2 l). Pro uskladnění je vyhrazena místnost o rozměrech 2,35m x 2,35m a je nutné, aby boxy 
pro kelímky byly rozměrově vhodné pro danou místnost.   

Součástí veřejné zakázky jsou i grafické návrhy potisku (3x velké, 3x malé). Tyto budou 
dopracovány do tiskové podoby s vítězem výběrového řízení. Nyní slouží jako podklad pro 
kalkulaci a metodu tisku.  

Vše podrobně popsáno ve specifikaci předmětu plnění, příloha č. 5 a v položkovém rozpočtu, který 
tvoří přílohu č. 2 

Pokud se v dokumentaci pro zadání veřejné zakázky vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, je to z důvodu, že stanovení technických podmínek nemůže být 
dostatečně přesné nebo srozumitelné a zadavatel u každého takového odkazu připouští možnost 
nabídnout rovnocenné řešení.  

Předmět veřejné zakázky je specifikován touto textovou částí zadávací dokumentace včetně všech 
příloh. („zadávací dokumentace“). 

Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy, která tvoří přílohu zadávací 
dokumentace. 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

4.2.1. Jihomoravský kraj – kód NUTS CZ064 

4.2.2. Město Šlapanice – kód ZÚJ 583952 

4.3. DOBA PLNĚNÍ 

4.3.3. Doba plnění je uvedena v návrhu smlouvy. 

5. KLASIFIKACE PODLE CPV  

5.1. CPV 

Hlavní CPV: 

39220000-0 Kuchyňské zařízení, domácí potřeby a zařízení pro pohostinství. 



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 5 z 14 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
osoby uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

Způsob prokázání základní způsobilosti v nabídce: účastník doloží čestným prohlášením. 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

6.2.1. Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže dodavatel 
předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem 
tohoto výběrového řízení, případně výpis ze živnostenského rejstříku, ze kterého toto 
oprávnění vyplývá. Relevantním oprávněním k podnikání se má na mysli: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 6 z 14 

6.2.2. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

6.3.1. Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží: 

a) Seznam minimálně 3 významných dodávek obdobného charakteru poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení ve finančním 
objemu min. 150 000 Kč.  

6.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

6.4.1. V souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předkládá dodavatel k prokázání splnění kvalifikace kopie 
dokladů. Zadavatel je oprávněn požadovat před uzavřením smlouvy originály nebo 
ověřené kopie dokladů, prokazujících splnění kvalifikace od účastníka,  
se kterým má být smlouva uzavřena. 

6.4.2. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením. 

6.4.3. Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace je obsažen v příloze č.4 zadávací 
dokumentace. 

6.5. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY 

6.5.1. Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. 

6.5.2. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (např. poddodavatele) je 
dodavatel povinen doložit doklady podle § 83 odst. 1 ZZVZ, tj.: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

6.5.3. Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce písm. d) je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 
osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 
nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle předchozího odstavce 
písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.6. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

6.6.1. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující: 



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 7 z 14 

a) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost. 

6.6.2. Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky, 
a to formou textu kupní smlouvy obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí jsou 
uvedené podmínky. Závazný text smlouvy je přílohou této zadávací dokumentace.  

7.1.2. Účastník předloží v nabídce čestné prohlášení o akceptaci obchodních, platebních 
a technických podmínek pro realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka návrhem 
smlouvy obsaženým v zadávací dokumentaci. Účastník vyplní v textu smlouvy údaje, 
které jsou určeny k vyplnění, a tutéž smlouvu použije jako součást nabídky. Smlouva bude 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem/za účastníka. Nabídka, která bude 
obsahovat nepodepsanou smlouvu nebo obsah smlouvy bude pozměněn mimo místa 
určená k vyplnění, bude ze soutěže vyřazena a účastník bude vyloučen pro nesplnění 
podmínek zadání. Účastník je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý 
předmět plnění veřejné zakázky. 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1.1. Účastník zpracuje svoji nabídkovou cenu za zpracování projektové dokumentace, a to v 
souladu se smlouvou. 

8.1.2. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v 
členění: 

Cena bez DPH: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč 

Sazba DPH:  "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč 

Výše DPH:  "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč 

Cena s DPH: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč 

8.1.3. Nabídková cena musí být zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací. 

8.1.4. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 
nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje zadávací dokumentace. 

8.1.5. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka (zhotovitele) nutné 
k řádnému a včasnému zpracování projektové dokumentace. Nabídková cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy o projektové přípravě, rovněž 
obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce 
platnosti kupní smlouvy. 

8.1.6. Účastník v nabídce doloží nabídkovou cenu předložením vyplněného krycího listu a svojí 
zpracovanou nabídkou.  



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 8 z 14 

8.1.7. Účastník v nabídce doloží nabídkovou cenu i předložením vyplněného soupisu položek. 
Tento soupis položek bude předložen v elektronické podobě ve formátu .xls(x) 
(nebo obdobném). Účastník není oprávněn do soupisu položek zasahovat jinde než 
v místech k tomu určených, zejména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou 
položku. Všechny položky musí být oceněny částkou větší než 0, pokud není u konkrétní 
položky uvedeno jinak. 

8.1.8. Účastník je povinen ocenit veškeré činnosti (jednotkovými cenami i celkovými cenami). Za 
správný výpočet celkové ceny položky součinem množství jednotek a jednotkové ceny 
odpovídá účastník, rovněž tak odpovídá za správnost součtu celkové nabídkové ceny. 

8.1.9. Vybraný zhotovitel nebude mít při realizaci předmětu plnění právo domáhat se zvýšení 
sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných vybraným dodavatelem 
v předloženém soupisu prací. 

8.1.10. Sleva z ceny – pokud účastník míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu 
promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předloženém cenové nabídce. 
Jiná forma slevy z nabídkové ceny není přípustná. 

8.1.11. Zadavatel bude posuzovat přiměřenost nabídkové ceny ve vztahu k úplnosti účastníkem 
předaných cenových podkladů a dále k požadovaným standardům materiálů a dodávek 
(zejména ČSN, ČSN EN, vyhlášek apod.).  

8.1.12. Změna nabídkové ceny je možná za podmínek definovaných v obchodních a platebních 
podmínkách. Cenu díla lze měnit písemným dodatkem ke kupní smlouvě na základě 
dohody smluvních stran pouze za následujících podmínek: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 
a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

9.1.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ 
hodnotící kritérium tak, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

9.1.2. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

9.1.3. Nabídky budou hodnoceny podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

9.1.4. V rámci hodnotícího kritéria se bude hodnotit dle následující tabulky: 



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 9 z 14 

Popis kritéria Váha v % 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 100 

10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

10.1. SEZNAM PODDODAVATELŮ 

10.1.1. Účastník je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 
zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při plnění veřejné zakázky využít 
poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že zakázka nebude 
plněna prostřednictvím poddodavatele). Dodavatel může využít vzor seznamu 
poddodavatelů z přílohy zadávací dokumentace.  

10.1.2. U veřejných zakázek na stavební práce a veřejných zakázek na služby, které mají být 
poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem zadavatele, je vybraný dodavatel povinen 
předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů těchto stavebních prací nebo 
služeb, pokud mu jsou známi, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení 
o výběru dodavatele, nebo od uzavření smlouvy v případech, kdy se oznámení o výběru 
nezasílá. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně 
zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění 
veřejné zakázky poddodavatelem. 

10.2. DOKLAD OPRÁVNĚNÉ OSOBY, KTERÁ PODEPSALA NÁVRH SMLOUVY 

10.2.1. Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy 
 o projektové přípravě, jednat jménem/za účastníka (např. výpis z obchodního rejstříku v 
prosté kopii, výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, nebo plná moc, která musí být 
doložena vždy v originále nebo ověřené kopii). 

10.3. STŘET ZÁJMŮ 

10.3.1. Účastník musí splňovat podmínky ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 
ve znění pozdějších předpisů, („ZSZ“), tj. že u účastníka, který je obchodní společností, 
jakož i u poddodavatelů, kteří jsou obchodními společnostmi, jejichž prostřednictvím 
účastník v zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, platí, že v žádném z nich veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba, nevlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

11.1.1. Dodavatel je povinen do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele vyplývající 
ze zadávacích podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze ZZVZ. 

11.1.2. Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně 
zadavateli na základě zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek (tj. zejména 
čestné prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a technických podmínek pro 
realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy obsaženým 



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 10 z 14 

v zadávací dokumentaci a doklady požadované ZZVZ nebo zadavatelem). Nabídka 
a veškeré ostatní doklady a údaje budou zpracovány nebo uvedeny v českém jazyce 
(doklady v jiném než českém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka; 
povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce; zadavatel může povinnost 
předložit překlad prominout i u jiných dokladů). 

11.1.3. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 

11.1.4. Zadavatel podle § 107 odst. 5 ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího 
řízení, který podal v tomtéž zadávacím řízení více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

11.1.5. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. Zadavatel dále nepřipouští nabídky obsahující 
zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaného touto zadávací dokumentací. 

11.1.6. Za včasnost podání nabídky a její čitelnost odpovídá dodavatel. 

11.1.7. K nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě uvedené v příloze č. 6 ZZVZ, se nepřihlíží. 

11.1.8. Účastník ve formuláři nabídky, který tvoří přílohu zadávací dokumentace, uvede kontaktní 
osobu ve věci veřejné zakázky, a to včetně telefonu a e-mailové adresy. 

11.2. PODÁNÍ NABÍDKY A ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

11.2.1. Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na  
https://zakazky.slapanice.cz/. 

11.2.2. Účastník je povinen řídit se pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem elektronického 
nástroje. 

11.2.3. Zadavatel upozorňuje, že pro vložení nabídky musí být dodavatel řádně registrován, 
přičemž proces registrace dodavatele v elektronickém nástroji můře trvat až několik dní 

11.2.4. Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování považuje den a hodina 
doručení elektronické zprávy. 

11.2.5. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky 

11.2.6. Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní 
adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena  
v krycím listu dle závazného vzoru. 

11.3. STRUKTURA NABÍDKY 

11.3.1. Doporučuje se strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

1. Krycí list nabídky, 

2. rozpočet, 

3. doklady k prokázání splnění kvalifikace, 

4. návrh kupní smlouvy včetně příloh 

5. seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 
prostřednictvím poddodavatelů, 



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 11 z 14 

6. případné další dokumenty. 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

12.1. ZADÁVACÍ LHŮTA 

12.1.1. Zadávací lhůta trvá 90 dní. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými 
nabídkami vázáni. 

12.2. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

12.2.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 03.06.2025 v 10:00 hod. Nabídky se podávají 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.slapanice.cz/. Otevírání nabídek proběhne neveřejně po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

13.1.1. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se zasílá zejména prostřednictvím 
elektronického nástroje a řídí se příslušnými ustanoveními ZZVZ (zejm. § 98 ZZVZ). 

13.1.2. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

13.1.3. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 
vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 
o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle 
předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle předchozího odstavce.  

13.1.4. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 
neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání 
vysvětlení 3 pracovní dny.  

13.1.5. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit 
nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích 
podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 
zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  

13.1.6. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 12 z 14 

14. DODATEČNÉ INFORMACE 

14.1.1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených  
v zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu dle § 98 a 99 ZZVZ. 

14.1.2. Žádost uchazeče o poskytnutí dodatečných informací musí být doručena v písemné 
podobě na adresu zástupce zadavatele: vosterova@slapanice.cz, případně poštou nebo 
do datové schránky. 

14.1.3. Zadavatel bude odesílat dodatečné informace včetně přesného znění žádosti pouze 
elektronickou formou e-mailem všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta,  
a zároveň uveřejní na profilu zadavatele. 

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

15.1.1. Zadavatel předpokládá spolufinancování předmětu plnění veřejné zakázky z Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027. 

15.1.2. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 
osob. 

15.1.3. Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 
Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace  
o zadání veřejné zakázky 

15.1.4. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

15.1.5. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ("skutečný 
majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona ("evidence skutečných 
majitelů"). Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli 
z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů 
po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

15.1.6. Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména: 

-  výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

-  seznam akcionářů, 



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 13 z 14 

-  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

-  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, který 
nepředložil údaje nebo doklady podle tohoto odstavce. 

15.2. MEZINÁRODNÍ SANKCE 

15.2.7. Účastník podáním nabídky prohlašuje, že nenaplňuje podmínky zákazu zadání veřejné 
zakázky ve smyslu § 48a ZZVZ, tj. že se na účastníka, jakož i jeho poddodavatele, 
nevztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 
sankcí. 

15.2.8. Účastník podáním nabídky prohlašuje, že v případě uzavření smlouvy se zadavatelem 
platby poskytované zadavatelem v souvislosti s realizací veřejné zakázky nebudou přímo 
nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční 
sankce ve smyslu Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, 
Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska, a to bez ohledu na to, zda se jedná o osoby s přímou či nepřímou vazbou na 
účastníka či poddodavatele účastníka. 

15.2.9. Účastník podáním nabídky prohlašuje, že nejsou naplněny podmínky uvedené v Nařízení 
Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 
ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy 
zejména, že se nejedná o dodavatele: 

a) ruského státního příslušníka, fyzickou nebo právnickou osobu se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobu, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob 
podle písm. a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobu, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce. 

Uvedené platí v případě podání společné nabídky pro každého ze spojených dodavatelů, 
jakož i pro případ, kdy účastník hodlá využít poddodavatele při realizaci plnění veřejné 
zakázky, pro kterého platí některé ze shora uvedených písm. a který se bude na realizaci 
veřejné zakázky podílet z více jak 10 % hodnoty veřejné zakázky (podle výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH). 

15.3. PŘEDCHOZÍ ÚČAST NA PŘÍPRAVĚ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, VLIV NA VÝSLEDEK ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ, POMĚR K ZADAVATELI 

15.3.10. Účastník podáním nabídky prohlašuje, že se on ani jeho zaměstnanec či člen statutárního 
orgánu, statutární orgán či osoba jinak blízká: 

a) nepodílela na přípravě nebo zadání veřejné zakázky,  



Zadávací dokumentace – „Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků“ 

str. 14 z 14 

b) neměla nebo nemohla mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

c) není v pracovněprávním nebo obdobném poměru ve vztahu k zadavateli veřejné 
zakázky, 

a to ani samostatně, ani ve spojení s jiným (pod)dodavatelem. 

V případě, že výše uvedené neplatí, uvede účastník v nabídce seznam osob, které 
naplňují některou z výše uvedených podmínek, včetně popisu všech souvisejících 
relevantních okolností. 

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

16.1.1. Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

Příloha č. 1 Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 2 Položkový rozpočet 

Příloha č. 3 Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 Vzor čestného prohlášení, Formulář nabídky 

Příloha č. 5 Specifikace předmětu plnění 

 

Ve Šlapanicích dne: 

 

 

………………………………………….. 

         Mgr. Michaela Trněná 

                Starostka 


		2025-05-22T13:48:55+0200
	Mgr. Michaela Trněná




